
 

 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2017 – Nº 917 

UINTA 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA / ES 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 2 de 64 
 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 3 de 64 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 4 de 64 

RELATÓRIO NOMINAL DE CANDIDATOS POR SALA E  
LOCAL DE PROVA MATUTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 5 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 6 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 7 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 8 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 9 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 10 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 11 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 12 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 13 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 14 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 15 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 16 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 17 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 18 de 64 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 19 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 20 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 21 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 22 de 64 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 23 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 24 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 25 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 26 de 64 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 27 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 28 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 29 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 30 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 31 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 32 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 33 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 34 de 64 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 35 de 64 

CANDIDATOS POR SALA E  
LOCAL DE PROVA VESPERTINO  

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 36 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 37 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 38 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 39 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 40 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 41 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 42 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 43 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 44 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 45 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 46 de 64 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 47 de 64 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 48 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 49 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 50 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 51 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 52 de 64 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 53 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 54 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 55 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 56 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 57 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 58 de 64 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 59 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 60 de 64 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 61 de 64 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 62 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 2 de 64 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 108/2017 

DISPÕE SOBRE A LOCALIZAÇÃO DO SERVIDOR HENRIQUE GABRIEL ALTOÉ. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, com fundamento no artigo 31, II, 

da Lei Municipal 010 de 02 de julho de 2003; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar a função do servidor; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica localizado o Servidor HENRIQUE GABRIEL ALTOÉ, cargo Pedreiro, matricula funcional n° 000234, na 

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Interior.. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 05 de julho de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

_____________________________________________________________________________________________ 

 



Terça-feira, 11 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 917 Página 3 de 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

RICARDO ROCHAEL CYPRIANO  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

JURANDIR MARCELINO 

MEIO AMBIENTE 

 

LUIZ ROBERTO DA SILVA  

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ALTAIR FRANCO DE MORAES 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


